
TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 26 de abril de 2006 - Nº 77

104.497.892-1 JESUS LENES VIEIRA DE ARAÚJO
GIP.10/3643 JOSÉ BATISTA GOMES
GIP-10/4452 JOSÉ PEREIRA PINTO FILHO
GIP.10/4474 JOSÉ DOS SANTOS CAVALCANTE FILHO
GIP.10/4469 JOSÉ DE RIBAMAR FERREIRA
GIP-10.8092 ANA MARTA MARTINS ROCHA
GIP-10/4473 VALDIMIR PINTO PEREIRA
GIP-10.3795 GILBERTO MENDES DA COSTA
100714882-6 FRANCISCO BEZERRA DA SILVA
108395332-1 SÉRGIO FRANCISCO PAULINO GOMES
105783702-8 EDVALDO MACHADO
GIP-10.5956 LUIZ RODRIGUES DE SOUSA
GIP-10.4361 FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO
GIP-10.5903 INÁCIO DA SILVA SOUSA
GIP-10.5952 PEDRO SEPÚLVEDA DE CARVALHO
101363523-8 PAULO JOSÉ DE MELO CARVALHO
GIP-10.5949 LOURIVAL COSTA FERREIRA
105061223-1 FRANCISCO FERREIRA DE ARAÚJO
GIP-10.4478 LUIZ BATISTA DA SILVA

PROMOVER, pelo critério de antiguidade, de conformidade com o disposto nos
arts. 10, 11, 12 e 24, da Lei n° 3.936, de 03 de julho de 1984, combinado com o
parágrafo único do art. 14, da Lei n° 4.999, de 30 de dezembro de 1997 e Lei  n° 5.552,
de 23 de março de 2006,  os Subtenentes PM,  abaixo nominados, ao posto de 2°
Tenente QOEPM (MÚSICO), da Polícia Militar do Piauí:

DOC. IDENT. NOME

GIP.10/5304 REGINALDO DOS SANTOS MORAIS
GIP.10/5661 ARINALDO DOS SANTOS MORAIS
105151463-4 FÁBIO JOSÉ MONTEIRO

PROMOVER, pelo critério de mérito intelectual, de conformidade com o disposto
nos arts. 10, 11, e 12 da Lei n° 3.936, de 03 de julho de 1984, combinado com o
parágrafo único do art. 14, da Lei n° 4.999, de 30 de dezembro de 1997 e Lei n° 5.552,
de 23 de março de 2006, o Subtenente PM – MÚSICO, GIP 10/5838 – ROBERVAL
NOGUEIRA DA SILVA, ao posto de 2° Tenente QOEPM (MÚSICO), da Polícia
Militar do Piauí.

PROMOVER, pelo critério de mérito intelectual, de conformidade com o disposto
nos arts. 10, 11 e 12, da Lei n° 3.936, de 03 de julho de 1984, combinado com o parágrafo
único do art. 14, da Lei n° 4.999, de 30 de dezembro de 1997 e Lei  n° 5.552, de 23 de
março de 2006,  os Subtenentes PM,  abaixo nominados, ao posto de 2° Tenente
QOAPM, da Polícia Militar do Piauí:

DOC. IDENT. NOME

109676191-9 JOÃO ALBERTO BATISTA
GIP.10/4472 OSVALDO GOMES VILA NOVA
GIP.10/4466 HAYRTON LUIZ CUNHA DE SOUSA
GIP-10/3609 ANTÔNIO DAVID BONFIM PEDREIRA
GIP-10/3238 DOMINGOS SOARES DE SOUSA
GIP.10/4148 RAIMUNDO NONATO DA SILVA
GIP-10.8093 CLÁUDIA REIS SANTOS
GIP-10.5946 JOÃO JOSÉ LEITÃO
104377812-3 ABDIAS ALVES SOARES
GIP-10.5953 PEDRO ALVINO DE MOURA
GIP-10.4272 ANTÔNIO DE SENA SILVA
108192632-9 RAIMUNDO SOARES RUFINO
108227302-8 JOSÉ PAZ DE ARAÚJO
GIP-10.5951 MANOEL DIMAR DOS SANTOS
GIP-10.5950 LUIZ JOSÉ DE MACÊDO FILHO
104377842-0 ADONIAS PEDREIRA DOS SANTOS LOPES
GIP-10.3965 ELIAS VITOR DA CRUZ
GIP-10.5328 GIOVANNI RAMOS DA SILVA
GIP-10.5023 JURANDIR PEREIRA DA SILVA
GIP-10.7292 FRANCISCO DAS CHAGAS NETO

P. P. 1208

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 25 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS EULÁLIO MARTINS, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade Administrativo-Financeira, da Secretaria de Governo.

ALAIN SANSÃO SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, da Secretaria de Governo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ALAIN SANSÃO SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade Administrativo-Financeira, da Secretaria de Governo.

FRANCISCO DAS CHAGAS EULÁLIO MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria de Governo.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 20 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 01300.01906/2006-7, de 23 de março de 2006, SEFAZ-PI, e considerando,
ainda, os termos do Ofício GSF n° 389/06, de 24 de março de 2006, do Secretário
Estadual da Fazenda,

RESOLVE de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo efetivo de Técnico da Fazenda
Estadual, do servidor HEULES CARDOSO NOGUEIRA LEAL, matrícula n° 128.034-1,
do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir de 24 de março de
2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o que
consta no Processo nº 01300.01253/2006-3, da Secretaria de Fazenda do Estado do
Piauí.

RESOLVE autorizar, a LICENÇA PARA ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO, de acordo
com o art. 38, da Lei Complementar nº 62, de 26 de dezembro de 2005, combinado com
os arts. 104 e 105 da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, ao servidor
público, Técnico da Fazenda Estadual, Mat. 128.035-0, admitido em 24/07/2002, lotado
na Gerência de Projetos de Inovação Tecnológica – GEPRO, da Unidade de Tecnologia
e Segurança da Informação – UNITEC, da Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí,
RICARDO DE ANDRADE LIRA RABELO, concedendo-lhe bolsa-de-estudo no valor
de sua remuneração, por um período de 2 (dois) anos, com efeitos a partir de 06 de abril
de 2006.


